67 Dying just before her wedding day

CIL 3, 2875

Nednum, Dalmatia. Imperial period

Opinia, M(arci) f(iliae), Neptil<l=I>ae / annor(um) XIII, virg(ini) desp(eratae), / prope diem
nuptiar(um) def(unctae). / M(arcus) Op[i]n[i]us Rufus et / Gellia Neptil<l=I>a, parentes.

68 The early death of a daughter and a cursed wife

CIL 6, 20905

Rome. c. AD 80

[*On the front*] Dis Manibus / Iuniae, M(arci) f(iliae), Proculae. Vix(it) ann(os) VIII, m(enses) XI, d(ies) V. Miseros / patrem et matrem in luctu reliqui<t=D>. Fecit M(arcus) Iuniu[s ...] / Euphrosynus sibi et [...]e; tu sine filiae et parentium in u[no ossa] / requ(i)escant. Quidquid nobis feceris, idem tibi speres; mihi crede, tu tibi testis [eris].

[*On the back, in verse*] Hic stigmata aeterna Acte libertae scripta sunt vene/nariae et perfidae dolosae duri pectoris: clav<u=O>m et restem / sparteam, ut sibi collum alliget, et picem candardem, / pectus malum com<b=M>urat suum. Manumissa grati(i)s / secuta adulterum patronum circumscrispsit et / ministros ancillam et puerum lecto iacenti / patrono abduxit, ut animo desponderet solus / relictus spoliatus senex. E(t) Hymno, {f}<e=F>ade(m) sti(g)m(a)ta / secutis / Zosimum.

69 Blaming a freedman for the death of a daughter

CIL 6, 12649

Rome. 1st or 2nd century AD

[*First lines missing*] Cuius pater, natus miser, deside/rio natae diem et noctem cum / lacrimis traxit vitam malam. / Mortuum me quoque funerari / iussi, rebus lugubri(bu)s, quibus viv<u=O>s par/avi, lecto, stragulis, forensi(bu)s, paenula / nigris omnibus. Ossa mea in aram mix/ta cum filiae una requiescunt, hoc / solacium mecum erit. Circa aram lib/ertis libertabusque posterisque / eorum et quibus permiserint, hac lege, ut / quotiens quis eorum suis coronas ponent et / {quotiens quis eorum suis coronas ponent et} / aram nostram coronent. Atimeto lib(erto), / cuius dolo filiam amisi, restem et clavom(!), / unde sibi collum alliget.

70 A girl who looked like a boy

CIL 6, 19007

Rome. 2nd century AD

[*On top*] Geminiae Agathe Matri, dulcissimae.

[*Flanking the text*] D(is) M(anibus).

[*In verse*] Mater nomen eram, mater non lege futura: / quinque etenim solos annos vixisse fatebor / et menses septem, diebus cum vinti duobus. / Dum vixi lusi, sum cunctis semper amata. / Nam pueri voltum, non femin(a)e, crede, gerebam, / quam soli norant Agathen qui me generunt, / ingenio docili, forma pulchra ac veneranda, / rufa coma, tonso capite pos{t}rema remisso. / Convivae cuncti nunc mi bona pocula ferte / diciteque ut semper meo corpori terra levis sit. / Nec parvae doleat requiem mei perqua(m) Faventius, / nutritor plus quam genitor, <q=O>ui solam amavi<t=I>. / Est mihi nam mater, pater et praecesserat olim / nec doluit casum, soror est et matris amoena / tristis et ipsa meae mortis, quos cuncti parentes / solando vitae dulci retinete precantes, / ne dolor augescat seu maeror tristis abundet. / Qui legitis t<o=D>tum nomen si nosse velit, / noscetis Geminiam Agathen, quam mortis acerbus / eripuit Letus, teneramque ad Tartara duxit.